
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PASSAGEM FRANCA - MA 

QUINTA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1331 – Página 01 
www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

PORTARIA Nº 70/2022 
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
PORTARIA Nº 70/2022 
 
Dispõe sobre a concessão de licença para tratamento de saúde aos servidores 
públicos no âmbito do Município de Passagem Franca - MA. 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 347 de 21 de setembro de 2015 (Estatuto 
do Servidor) em seu Art. 83 que regulamenta as licenças aos servidores de 
carreira no Âmbito do Município de Passagem Franca. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- CONCEDER, licença para tratamento de saúde, no período de 120 
(cento e vinte) dias, tendo como limite temporal o prazo de dois anos a 
servidora Municipal Luciana Patrícia Bezerra Saraiva, Auxiliar Administrativa, a 
iniciar em 06/09/2022.  
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

    Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, 
em 08 de setembro de 2022.  

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
001.1803/2022. O Município de Passagem Franca – MA, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, designada pela Portaria n. 001/2022, torna 
público a continuidade da sessão para julgamento da documentação de 
habilitação e abertura da proposta de preços da licitação na modalidade 
Tomada de Preços N° 002/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de Serviços de construção de muros para 3 (três) escolas padrão 
FNDE (Povoado Campo Agrícola, Gato e Lagoa Redonda) no Município de 
Passagem Franca/MA. Local e Data: A reunião para continuidade da sessão será 
no dia 13 de setembro de 2022, às 09:00h, no Prédio da Prefeitura Municipal 
no setor da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Presidente 
Médici, nº 503, centro, Passagem Franca-MA. Passagem Franca – MA, 05 de 
Setembro de 2022. Rualyson da Silva Barbalho - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

 
 


		2022-09-08T17:24:09-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131




